H ôm nay, trong niềm tự hào vô hạn về
Đảng quang vinh, Chủ tịch Hồ Chí Minh
vĩ đại, dân tộc Việt Nam anh hùng, toàn

Đảng, toàn dân, toàn quân ta long trọng tổ chức
kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản
Việt Nam (3/2/1930 - 3/2/2020).

Mùa xuân Canh Ngọ 1930, ngày 3/2, đúng
vào thời khắc giao hòa của đất trời, Đảng Cộng
sản Việt Nam ra đời. Kể từ mùa xuân ấy, Đảng
đã mang lại những mùa xuân bất tận cho nhân
dân ta, đất nước ta. Nhìn lại chặng đường 90
năm qua, Đảng luôn hòa cùng nhịp thở và mạch
sống của dân tộc.